2

﻿[image: Выселковский р-н (герб)14]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2025 г.   				                                                  № 441

ст-ца Выселки

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Выселковский район
[bookmark: _GoBack]от 18 августа 2023 г. № 1182 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство (в том числе внесение изменений в
 разрешение на строительство объекта капитального
строительства и внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строительства
в связи с продлением срока действия такого разрешения)»

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июня 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Выселковский район,                                п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 18 августа 2023 г. № 1182 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» следующие изменения:
в приложении:
1) подраздел 2.5 раздела 2 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» признать утратившим силу.
2) в разделе 3:
а) абзац 2 пункт 3.2.2 подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:
«Прием заявления и прилагаемых к нему документов осуществляется специалистом Управления, ответственным за прием документов.
При обращении заявителя специалист, ответственный за прием документов:
устанавливает личность заявителя на основании паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации или (при наличии технической возможности) посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 г. № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», а при обращении представителя физического или юридического лица также полномочия действовать от его имени;».
б) подпункт 3.4.6 подраздела 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.6. Согласование и подписание документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.
В течение рабочего дня с даты подготовки, документ, являющийся результатом предоставления муниципальной услуги, согласовывается начальником Управления, и подписывается главой муниципального образования Выселковский район.»;
3) раздел 4 признать утратившим силу;
4) раздел 5 признать утратившим силу.
2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Выселковский район (Галиулин В.С) направить данное постановление в отдел Муниципальный центр управления администрации муниципального образования Выселковский район в формате Word для опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район.
3. Отделу Муниципальный центр управления администрации муниципального образования Выселковский район (Абушаев Р.Э.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район в сети Интернет.
4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Выселковский район (Галиулин В.С.) обеспечить официальное опубликование данного постановления.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Выселковский район (Галиулина В.С.)
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Выселковский район                                                                        С.И. Фирстков
image1.png